
1

Edição 891

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.         :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 27 de janeiro de 2021

Diário Oficial
Eletrônico

Boituva, 27 de janeiro de 2021 Edição 891

PODER EXECUTIVO Prefeitura Municipal de Boituva

Portaria

PORTARIA Nº 22.914, DE 26 DE JANEIRO DE 2021.

“Substituição de RESPONSÁVEL TÉCNICO da Revitalização e Adequação de Acessibilidade –

Valorização Turística do Parque Ecológico Eugênio Walter”

EDSON JOSÉ MARCUSSO, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São Paulo, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Fica  SUBSTITUÍDO  RESPONSÁVEL  TÉCNICO Sr.  (a)  CARLOS

ROBERTO DE LARA FILHO, CAU A105197-0, nomeado (a) pela Portaria nº  21.149 de  10 de

fevereiro de  2020,  pelo  servidor  (a)  ELISA  HARUMI  NASU,  Engenheira  Civil,  CREA:

50614838571  para  exercer  a  função  de  RESPONSÁVEL TÉCNICO  do  convênio  junto  a

Secretaria  de  Turismo  do  Estado  de  São  Paulo  para  Revitalização  e  Adequação  de

Acessibilidade – Valorização Turística do Parque Ecológico Eugênio Walter.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, especialmente a portaria nº 21.149 de 10 de fevereiro de 2020.

Prefeitura de Boituva, em 26 de janeiro de 2021

EDSON JOSÉ MARCUSSO

Prefeito do Município de Boituva-SP

PORTARIA Nº 22.915, DE 27 DE JANEIRO DE 2021.

(Designa Gestores do Fundo Municipal de Assistência Social)

EDSON JOSÉ MARCUSSO, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São Paulo, no

uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Artigo 1º – DESIGNAR, a partir de   25 de janeiro de   20  21  , TABATA GABRIELLA

PINTO MINAMIDE, Fiscal de Tributos, portadora do CPF. Nº 389.770.168-51 e do RG.

Nº 45.799.865-9-SSP/SP, e SUELI APARECIDA HUNGARO, respondendo interinamente

pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, portador do CPF. Nº

030.809.758-04 e do RG. Nº 10.775.079-X – SSP-SP, para exercerem as funções de

Gestores da conta do Fundo Municipal de Assistência Social, junto ao Banco do

Brasil S/A., conforme Decreto n° 1.789 de 25/04/2011.

Artigo  2º –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,

revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria n° 19.607 de 04 de

fevereiro de 2019.

Prefeitura de Boituva, em 27 de janeiro de 2021.

EDSON JOSÉ MARCUSSO

Prefeito de Boituva

Licitação

EXTRATO DE CONTRATO LC 02/2020

CONTRATO LC 02/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA DE BOITUVA; EDITAL: TOMADA DE
PREÇOS – TP 05/2019; CONTRATADO: DNP TERRAPLENAGEM E PAVIMENTADORA FO-
RESTO LTDA; VALOR: R$ 335.641,87 (TREZENTOS E TRINTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E
QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS). OBJETO: RECAPEAMENTO AS-
FÁLTICO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BOITUVA – RUA MARIO GROSSO, RUA
JOSÉ AFONSO FERRIELLO E RUA JOÃO LEITE; VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS,
A CONTAR DE 22/01/2021, COM TÉRMINO EM 21/07/2021;  ASSINATURA: 20/01/2021; PRE-
FEITURA DE BOITUVA, 27 DE JANEIRO DE 2021 – RAFAEL GÓES BÍSCARO – SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS.

Edital de Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOITUVA – ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas

atribuições e tendo em vista o disposto no art. 37 inciso IX da Constituição Federal, Lei

Orgânica do Município, Leis Complementares Municipais com suas alterações e demais

legislações pertinentes, regidas pelo regime jurídico aplicável, considerando a nomeação

realizada em face a aprovação no Concurso Público 01/2016 e suspensa a posse em

razão do estado de calamidade pública em razão da Pandemia de Covid 19,TORNA
PÚBLICO A CONVOCAÇÃO PARA POSSE E EXERCÍCIO, dos nomeados relacionados

abaixo, para agendamento junto ao Departamento de Recursos Humanos (15 3363-8800

ramal 203 ou rh@boituva.sp.gov.br  )     os atos de posse e efetivo exercício.

O  não  comparecimento  do  candidato  causará  a  desistência  da  vaga  aprovado  no

Concurso,  conforme  estabelecido  no  Edital  completo  do  Concurso  Público  01/2016

disponível no site oficial do município.

Nome Cargo

André Ruas Trindade Operador de Máquinas

Bruno Negrão Galvão de França Instrutor de Esportes - Tênis

Camila Thame Jbelle PEB I - Infantil

Douglas Santa Anna Instrutor de Esportes - Voleibol

Erick Thiago Branco Médico Endocrinologista

Elaine Cristina Almeida Coordenador Pedagógico

Evandro Pedro Ap Miranda Operador de Máquinas

Gisela Ferraz Machado Coordenador Pedagógico

Henrique Godoy Albino Instrutor de Esportes - Handebol

Juliana Ap de Oliveira Bastos Machado PEB I - Infantil

Junior do Santos Silva Instrutor de Esportes - Handebol

Karina Leal Avelino PEB II - Inglês

Kelewilson Forte Agente de Vigilância Ambiental

Laura Luiza Schultez Maciel Inspetor de Alunos

Leonice Ortiz Cortez PEB II - Português

Levi Pereira Camargo Júnior Instrutor de Esportes - Futebol

Maluci Lopes Machado PEB II - Português

Marcelo Tuani Diretor

Maria Isabel de Freitas Correia Agente Administrativo Escolar

Mayara da Silva Neves Recepcionista

Paula Duarte Polanowski PEB I - Fundamental

Roberta Monteiro da Silva PEB II - Matemática

Rodrigo Vasconcelos Santana Médico Cirurgião Geral

Vanessa Mendes de Sousa Gonçalves Agente de Vigilância Ambiental

Município de Boituva, 27 de Janeiro de 2021.

EDSON JOSÉ MARCUSSO

Prefeito



2

Boituva, 27 de janeiro de 2021

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 891

Expediente
Município de Boituva

Lei Municipal nº1023/97

Redação e diagramação: Divisão de Imprensa

Meio Eletrônico

Jornalista Responsável:  
Márcio Yamamoto
MTB: 0032529/SP 
 
E-mail: imprensa@boituva.sp.gov.br

Sede: Av. Tancredo Neves, 01 – Boituva-SP

Fone/Fax: (15) 3363-8800

Órgão Oficial da Prefeitura

PREFEITO
EDSON JOSÉ MARCUSSO

VICE - PREFEITO
DRA. ANA PAULA SAMPAIO MOURA PERES

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BOITUVA

Chefe de Gabinete
JONAS MATEUS CANCIAN FILHO

Secretaria Municipal de Finanças
ROBERTO CARLOS MORETTI

Secretaria Municipal de Administração e Gestão Governamental
ADRIANO MARIO FERRARIS FERNANDES

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
ADRIANO MARIO FERRARIS FERNANDES (INTERINO)

Secretaria Municipal de Esportes, Juventude, Lazer e Cultura
JONAS MATEUS CANCIAN FILHO (INTERINO)

Secretaria Municipal de Educação
SUELI APARECIDA HUNGARO

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
ADRIANO MARIO FERRARIS FERNANDES (INTERINO)

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania
SUELI APARECIDA HUNGARO (INTERINO)
 

Secretaria Municipal de Saúde
ANA PAULA SAMPAIO MOURA PERES

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano
AILTON GERALDO RAMOS
 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais
RAFAEL GÓES BISCARO

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura
AILTON GERALDO RAMOS (INTERINO)

Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito
SANDRO MARCELO LEITE


